
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

1/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA 
DE VAGAS REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 

 

SELEÇÃO 2016/1 
PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA  

CAMPUS RIACHO FUNDO 
 

O Diretor Geral do Campus Riacho Fundo do IFB, nomeado pela Portaria nº 597, de 14 de abril de 2014, 
publicada no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, no uso das atribuições legais e regimentais, 
resolve: 
1. DA HOMOLOGAÇÃO E DA DIVULGAÇÃO 

1.1. Homologar e divulgar, no ANEXO I, o resultado final da análise da documentação comprobatória da 
reserva de vagas, conforme o item 9.9 do Edital nº 14/CRFI, de 29 de outubro de 2015. 

2. DA SELEÇÃO 

2.1. A seleção será realizada por meio de sorteio eletrônico. 

2.2. O sorteio ocorrerá no Campus Riacho Fundo, no dia e no horário especificados abaixo: 

CAMPI ENDEREÇOS DIA HORÁRIOS 

Riacho Fundo 
Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF (ao lado 

do TRE) 
26/11/2015 15h 

2.4. No dia do sorteio, estarão disponíveis na recepção do Campus as listas com o nome, CPF e tipo de 
vaga dos candidatos que tiveram homologados a comprovação de reserva de vagas no processo seletivo 
deste edital. 

2.5. Todos os candidatos que tiveram a homologação da reserva de vagas confirmada serão classificados 
pela ordem do sorteio eletrônico que tem o objetivo de classificar os candidatos na ordem em que serão 
convocados para a realização de matrícula no primeiro semestre de 2016. Com isso, fica estabelecida a lista 
de espera com o nome dos candidatos que poderão ser convocados para ocupar as vagas de possíveis 
desistências, respeitando-se as regras previstas no item 11 deste edital. 

2.6. Não é obrigatória a presença no sorteio, mas os candidatos que dele participarem assinarão lista de 
presença na recepção do Campus que tiver concorrendo à vaga. Recomenda-se chegar com pelo menos 30 
minutos de antecedência no local do sorteio. 

2.7. O sorteio é público e será realizado por servidores do quadro de pessoal do IFB. 

2.8. Será feita uma ata do sorteio, que deverá ser assinada por duas testemunhas e pelo responsável pelo 
sorteio no Campus. 

2.9. Será retirado do local da realização do sorteio o candidato, acompanhante ou representante de candidato 
que: 

a) Faltar com o respeito à equipe de Seleção ou com quaisquer envolvidos no processo seletivo, com as 
autoridades presentes ou com os demais candidatos; e/ou 
b) Desrespeitar as regras do local de sorteio. 

2.10. Caso o número de candidatos inscritos por turma seja menor do que a quantidade de vagas oferecidas, 
não haverá sorteio. Nesse caso, o candidato deverá matricular-se de acordo com as demais regras deste 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

2/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

edital. 

2.11. O resultado do sorteio eletrônico será publicado na data provável de 02 de dezembro de 2015, a 
partir das 18h, no site do IFB (https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento), e na 
recepção do Campus Riacho Fundo. 

2.12. Estará a cargo do IFB cancelar turmas que não tenham preenchimento total das vagas. 

2.13. Não caberá recurso contra o sistema de sorteio. 

 

 3. DISPOSIÇÕES GERAIS 

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 
endereço e o telefone do Campus Riacho Fundo é o informado a seguir: 

 

CAMPUS ENDEREÇOS TELEFONES 

Riacho Fundo 
Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF (ao lado do 

TRE) 
(61) 2103 – 2341 

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus especificado no quadro 
acima. 

3.3. É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo, atender a 
quaisquer comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pelo IFB. 

3.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos http://www.ifb.edu.br 
e https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 

3.5. Os casos omissos serão julgados pela Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Riacho 
Fundo. 

 

 
Brasília, 24 de novembro de 2015. 

 
 
 

(Original assinado) 
 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

3/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

ANEXO I 
 RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA 

DE VAGAS – CAMPUS RIACHO FUNDO 
 
 
 

NOÇÕES BÁSICAS DE LÓGICA MATEMÁTICA - MATUTINO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUETENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO 
MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ANTONIA JESSICA OLIVEIRA DE LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BRUNNO LEONARDO DA SILVA CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CRISTIANE ALVES BRITO OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIELA DE SOUZA VASCONCELOS CARDOSO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIELE PEREIRA DE SOUSA RESERVA COMPROVADA 

DEBORAH VITORIA ALVES PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELIANE DA SILVA MIRANDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ERIKSWEL DE LUCENA SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FABIANO DE LIMA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JAIRO DE ALMEIDA SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOANA SOCORRO MARQUES AMORIM NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOAO MARCOS DA CONCEIÇAO SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JULIANA MARIA BERTO ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCOS VAZ PINTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA APARECIDA ROCHA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA CRISTINA DOS DANTOS SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIZETE SILVA DA LUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MONICA FERREIRA DE SAMPAIO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NAYARA LOYANE SOARES DE FARIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAFAEL FILIPE LEANDRO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RICHARD PINHEIRO LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RITA DE CÀSSIA ALVES DE OLIVEIRA DA CUNHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SABRINA CARVALHO DIONIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THIAGO DE SOUZA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THIAGO MORAIS GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TIAGO BEZERRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THAINARA LORENA DOS SANTOS NEGALHO DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

4/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

 
NOÇÕES BÁSICAS DE LÓGICA MATEMÁTICA - MATUTINO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ADENILSON FERREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BRENO BISPO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BRUNO DA SILVA MELO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CARLOS VITORUGOR VEIGA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CÍCERO ALEX MACÁRIO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DAVID DE SOUSA PEREIRA RESERVA COMPROVADA 

DORVALINA TEOTONIA DE CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EVELLYN GABRIELLA OLIVEIRA DO AMARAL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FABRICIO SOARES CARLOS RESERVA COMPROVADA 

GERID FERREIRA DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

HELLEN ELAINE DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JACKSON COSTA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JONAS FERREIRA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JÉSSICA CRISTINA MARQUES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KAMILLA THAYS REZENDE PEREIRA DE PAULA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LACI MARIA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LETICIA FERREIRA DE LIMA BOMFIM NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUIZ HENRIQUE PEREIRA DE MOURA LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCELO DA SILVA PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCIA CRISTINA ALVES DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA CLARA MENDES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MAYHARA LUAYCE TEIXEIRA MATOS LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NICKOLAS DOS SANTOS SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAÍSA DIAS ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RENATA RIBEIRO BASTOS XAVIER NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VICTOR MANCINNE MESSIAS FREITAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

YURI GONÇALVES LEITE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

5/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

NOÇÕES BÁSICAS DE LÓGICA MATEMÁTICA - MATUTINO 

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

DIEGO TEIXEIRA LIMA EUFRASIO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MAREVAL SOARES ROCHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MEIRE APARECIDA FREIRE DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
 

NOÇÕES BÁSICAS DE ESTATÍSTICA E PROBABILIDADE - MATUTINO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUETENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO 
MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ADRIANA TEIXEIRA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALANA VILAROUCA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALESSANDRA TEIXEIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANDRE LUIS DOURADO ALBUQUERQUE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CECILIA RODRIGUES BORGES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIELE GALDINO DE FREITAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDUARDO DA SILVA RAMOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FERNANDO HIAGO SOUZA FERNANDES RESERVA NÃO COMPROVADA 

FLAVIA MARQUES DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ISMAR ALVES MOREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Isabela Moreira da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LARA FURTADO MARQUES PINHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LORRAINE BARBOSA DE BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUIS GOMES DE PAULA JUNIOR NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA ODILENE TENORIO CALDAS DE FRANÇA RESERVA COMPROVADA 

NICOLAS REIS DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROSINETE MARQUES DOS SANTOS MENDES RESERVA COMPROVADA 

SACHA ALVES ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TAMIRES RIBEIRO ROCHA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
 

NOÇÕES BÁSICAS DE ESTATÍSTICA E PROBABILIDADE - MATUTINO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

BRUNA MARQUES DE MOURA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FILIPE EDUARDO PEREIRA LOPES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

6/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

GABRIEL LUIZ DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

IVANIZE RODRIGUES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JÉSSICA ARRUDA ARCANJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAFAEL MATEUS DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
 

LIBRAS BÁSICO TURMA I – VESPERTINO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUETENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO 
MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

AFONSO JOSÉ DE SOUZA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

AIDÊ MOTA DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALINE AIRES FERNANDES CUNHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA CLAUDIA ANDRADE ROCHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA LUIZA NASCIMENTO LEITE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA PAULA DA CONCEIÇÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA RESERVA COMPROVADA 

AURIENE LIMA RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BIANCA PEREIRA DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BÁRBARA LORRANE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CAMILA DEAN RIBEIRO TEIXEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CARMEM CELIA ALVES LEAO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CARMEM IDALINA PORFIRIO RESERVA COMPROVADA 

CLAUDEAN CARDOSO COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CRISTIANE RIBEIRO NETTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIELLE RODRIGUES DE FARIAS RESERVA COMPROVADA 

DEBORA DE SOUSA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DULCIANE DE LUCENA SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDIMILSON DE SOUSA CALDAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDIUILSON CARDOZO DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELINAURA ALVES DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELLEN JACOB SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELYSA DAMAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELZA DA SILVA OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ERIKA LAYANE PEREIRA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ERIKA LAYANE PEREIRA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FABÍOLA TEODORO DA SILVA MOTA RESERVA COMPROVADA 

FRANCISCA DAS CHAGAS DE SANTANA DANTAS RESERVA COMPROVADA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

7/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

FRANCISCO CESAR PEREIRA MARQUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANKSUEL DE LUCENA SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GILCLEIDE LUCENA DANTAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GILMA SALES BARBOSA  GUIMARAES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GISELE ALVES LEMOS DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GISLAINE MAIA NUNES RESERVA COMPROVADA 

GIULIANA TÁTILLA DE OLIVEIRA PIRES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GRAZIELE ARAUJO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GUSTAVO DANTAS GUIMARAES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GUSTAVO DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GUSTAVO HENRIQUE DA COSTA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GABRIELA DE SOUSA CARDOSO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

HELENA PEREIRA VIEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

HÉLIO SEGUNDO MESQUITA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

INGRYD RANAH PEREIRA ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ISABEL DE CARVALHO FIGUEIREDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JANAYRA DE OLIVEIRA LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JESSÉ MARQUES LIMA COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JULIANA RIBEIRO MOURARIA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JULLIANA ALVES PEREIRA RESERVA COMPROVADA 

JUSSARA LOPES VIEIRA DE LACERDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KASANDRA DE SOUZA ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KATIUSCIA ANDREIA DE MEDEIROS BALDUINO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KEILA SILVA CORRÊA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KELMA RIBEIRO DE PAIVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KELINE DANTAS DE SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LAIANA PEREIRA DE SOUSA RESERVA COMPROVADA 

LAYLA REGINA FERREIRA DE LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LEYDIANE SOUZA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LISSIANE COELHO MONTEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCAS CLEMENTINO DE CEIA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCAS FELIX DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCIA ELINE DE SOUZA CRUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCIA SOUSA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA DE JESUS DO VALE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA HELENA FERNANDES DO COUTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA IDALETE ROCHA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

8/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

MARIA ILMA MELO ALVES DE CASTRO RESERVA COMPROVADA 

MARIA INES DE JESUS DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARINA P. DE DEUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARTA CLÉIA DA SILVA RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MATHEUS WILIAN DE JESUS REIS RESERVA NÃO COMPROVADA 

MICHELLE DANIANE RAMOS RESERVA COMPROVADA 

NATHÁLIA BARROS RAMOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PEDRO IGOR OLIVEIRA DA FONSECA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

POLLIANA ARAÚJO CASTRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

POLLYANA SUERLEI GALDINO PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RENATA ROCHA NEIVA RESERVA COMPROVADA 

RILARY EVELIN NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROBSON DA SILVA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RONALDO CÉSAR BONTEMPO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RUTH PEREIRA LUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RÚBIA LACERDA NUNES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SALETE SANTOS RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SAMANTHA SOFIA DE ARAUJO SORIA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SANDRA CHIMPLIGANOND BORBOREMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SANDRA MARA PEREIRA PINTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SARAH CAROLINE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SHIRLEI DA COSTA MATOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SILAS ROSA DE SALES RESERVA COMPROVADA 

SILVANIA GUEDES DE MENEZES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SIMONE MARTINS LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SIMONE MARTINS LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SUELI BORGES CÂNDIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SUELI PEREIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SUZANA LIMA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TANIA MARIA DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TAYANE DE PAIVA CAMPOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THAIS DE OLIVEIRA BASTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TIAGO JESUS DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VALDIANE MARIA SILVA CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VALÉRIA CRISTINA DE OLIVEIRA ARAUJO RESERVA COMPROVADA 

VANESSA DA SILVA HENRIQUE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VANIA DA SILVA GONÇALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

9/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

VITÓRIA MARIA BELO DO AMARAL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WAGNO KENEDY ALMEIDAALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ZENIADE OLIVEIRA PINTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
 

LIBRAS BÁSICO TURMA I – VESPERTINO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ALINE  FREITAS DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA CAROLINE RIBEIRO SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA JESSICA CORREA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANDREZA DUARTE DOS SANTOS RESERVA COMPROVADA 

ANTONIA MARIA DE C. DE FREITAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BRUNA FAGUNDES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CARLA DENISE DE OLIVEIRA FONSECA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CLEONICE PEREIRA DAMASCENO DE ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CONSUELO DE MARIA SILVA BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CRISTIANE SOUSA DE ARAÚJO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DAIANE DA COSTA ARAUJO BATISTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DEISE DOS SANTOS BARBOSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELANE ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELIENE RIBEIRO DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELINE PEREIRA DOS SANTOS GOMES RESERVA COMPROVADA 

FERNANDA DA SILVA NEVES FREITAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FLORIANO FIRMINO LIMA FILHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA VALE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANCISCO FERNANDO DE SOUSA FILHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GRACIELA CRISTINA RAMOS DOS REIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

HILDA SOARES DA SILVA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JAILSON JOAQUIM RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JAMES DE SOUSA BATISTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOETANIA ANDRE DE LIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSÉ  JOÃO DE CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LAIS SANTOS DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LILIAN REGINA ALVES DE CASTRO SOARES RESERVA COMPROVADA 

LUIS ALBERTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LÌDIA ANDRADE DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

10/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

MARA PATRÍCIA FERREIRA BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIZA FÉLIX DOS ANJOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MILENA ALMEIDA DA COSTA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NADIELLY DA SILVA TRAJANO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NATAL DE OLIVEIRA PAES RESERVA COMPROVADA 

NECIONITA FERREIRA DE AMORIM ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NIULI FERNANDES BORGES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NIVALDO OLIVEIRA LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PATRICIA CAVALCANTE DOS SANTOS RESERVA COMPROVADA 

PAULO RICARDO RODRIGUES GALENO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAQUEL FERREIRA ALVES RESERVA COMPROVADA 

RITA DE CÁSSIA JOSÉ DE SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROBERTA CAMPANATI DIAS MEDEIROS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SANDRA LUCIA DOS SANTOS ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SOLANGE TEIXEIRA DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SONIA VALLE ZINHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

STEFANY LUANA ARRUDA DA SILVA SANTOS RESERVA COMPROVADA 

SUZANA NARA DE OLIVEIRA MINEU NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THAYNA FERREIRA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THIAGO ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VALDIRENE MESSIAS BARRETO DOS SANTOS RESERVA COMPROVADA 

VERONICA LOPES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

YARA INGRID ALVES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

LIBRAS BÁSICO TURMA I – VESPERTINO 

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ANA MARIA DE MEDEIROS DE ASSIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ARLETE ARAUJO DE ASSIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CAMYLLA EVELYN ISIDIO FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GILVA RIBEIRO DE FREITAS GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LETICIA BRANCO AIRE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LIDJA FREITAS DE TORRES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA DAS GRAÇAS SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

 
 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

11/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

LIBRAS INTERMEDIÁRIO TURMA II – NOTURNO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUETENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO 
MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ADALGISA BARBOSA LIMA DOS SANTOS RESERVA COMPROVADA 

ADRIANA MARIA MONTTEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ADRIANE DA SILVA VASCONCELOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

AGRIPINA BANDEIRA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALEXANDRE DE LIMA SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

AMELIA MIRIAM ALVES FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BRENDA DE SOUSA CAVALCANTE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CLAUDEMIR DE SOUZA CRUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DAILANE PEREIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DAMIÃO JAIR DE ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIELA DE SOUZA LUIZ PESSOA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DENISE FERREIRA BOTELHO GONÇALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDLAINE MENDONÇA ROMEIRO RESERVA NÃO COMPROVADA 

ELINALDO RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ERICK SLVERIO DE ANDRADEI NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EXPEDITO BARBOSA MACEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDILEIDE SANTANA DA PAIXÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FABIANA SILVA LIMA DE ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GLICIA MELO RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

HELIONAY COSTA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

HELLEN CASTELO SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

HUGO RONAN LOPES AMARO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

IRACILDE ROCHA CRUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ITALO MOURA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JARBAS  JERONIMO DE MOURA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JEAN CARLOS PEREIRA SALGADO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JESSICA CAMPOS RAMOS RESERVA COMPROVADA 

JURACI CHIMENDES DE SÁ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KAREN DOS SANTOS VILA NOVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KILDIANE PEREIRA LACERDS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LETICIA MONTEIRO DE ASSIS DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LICIA VALQUIRIA BOTOSSO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCINEIDE DIAS DOS SANTOS RESERVA NÃO COMPROVADA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

12/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

MARCEANE ALVES SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA CLEUSA DUARTE FURTADO RESERVA COMPROVADA 

MARIA HELIDA DE OLIVEIRA RIBAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA INÊS PEREIRA LACERDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA JULIANA SOARES DE SOUZA RESERVA COMPROVADA 

MARIENNE EVAGELISTA DE SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARISTELA OLIVEIRA CIBRAO XAVIER NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MICHELLY ALVES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NATALIA OLIVEIRA DE SOUZA CONCEICAO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NATERCIA DE OLIVEIRA CANDEIAS RESERVA COMPROVADA 

PRISCILA ANTUNES CAMARGO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAIMUNDA MAGALHÃES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAYZA DOURADO DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RICARDO ALVES DOS SANTOS RESERVA COMPROVADA 

RICARDO GUILHERME CABRAL FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RENAN MENDONÇA RESERVA COMPROVADA 

SANIA RAQUEL DOS SANTOS SILVA ALVES RESERVA COMPROVADA 

SHIRLEIDE ALVES VIEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SILVANA TORRES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SOCORRO GOMES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TATIANE RIBEIRO NAZARIO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TELMA ARAUJO DE OLIVEIRA RESERVA COMPROVADA 

VITOR DOS SANTOS SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VITORIA FERNANDA DE SOUSA CANDIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
 

LIBRAS INTERMEDIÁRIO TURMA II – NOTURNO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ALEX MOREIRA DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANTÔNIA MENDES RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CARLA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CARLA CRISTINA SOARES SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIELE PESSOA GOMES DE QUEIROZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDILEUZA MONTEIRO DE ASSIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDITE PEIREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDLAINE SOUZA PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14/CRFI, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 
Telefone: (61) 2103-2154 

13/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

EVILLYN KELLY ALVES LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FERNANDO ANDRADE DE SA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GIRLEIDE DE SOUSA FEITOSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GLAUCIA SILVA DE LUCENA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

IVAN LEITE DE SÃO JOSÉ TAVARES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JEIMESSON PINHEIRO DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LEOMAR ALVES DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCIMAR CRISTIANE DA SILVA GERMANO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NÚBIA DE SOUSA QUEIROZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PATRICIA DE PAULA TEIXEIRA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PAULO LIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

QUEILA RAGINA PASSOS SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

REGIANE VIEIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROSALIA REIS BATISTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SIMONE LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TELMA NUNES LEMOS DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VANESSA  PEIXOTO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
 

LIBRAS INTERMEDIÁRIO TURMA II – NOTURNO 

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

CÍNTHIA DO AMOR TEIXEIRA DANTAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELIENE P. S. DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA DA CONCEIÇAO DO NASCIMENTO DE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA DOMINGAS CORDEIRO DA SILVA RESERVA COMPROVADA 

YULLE DA SILVA BERNARDO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

 
 
 

FINAL DO DOCUMENTO 


